Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0005/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONCEDIDA MOÇÃO DE APLAUSOS AOS

POLICIAIS MILITARES MENCIONADOS NO CORPO DA

MATÉRIA, LOTADOS NO BPRV.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de

regimentais de praxe, REQUER que seja concedida "MOÇÃO DE APLAUSOS", aos

Policiais Militares mencionados no corpo da matéria, que são:

2° SGT PM - VIRGÍLIO PEREIRA ALVES

1° SGT PM - CARLOS RAMIRYS DA CUNHA ORNELAS

1° SGT PM - RICARDO VERGILIO DE AZEVEDO

SD PM - RODRIGO DOS SANTOS SIQUEIRA

1º SGT PM - MARCOS LUTIENE DE MELLO

SD PM - PAULO FERNANDO OLIVEIRA DE LACERDA

2° SGT PM - PRISCILA DA SILVA REZENDE

1 SGT PM - FELIPE CANELLA DIAS

1 SGT PM - ALEXANDRE RAMOS DOS SANTOS

CB PM - GILSON SILVA DOS REIS JUNIOR

SD PM - MATHEUS CARRIELLO DE FREITAS

CB PM - BRUNO VIANA GUIMARÃES

1º SGT PM - CARLOS ALBERTO ROSA DA SILVA

JUSTIFICATIVA

Os Policiais Militares mencionados a cima lograram êxito em uma operação na RJ

140 - km 24 no bairro Rua do Fogo que resultou na captura de 3 indivíduos e a

Em São Pedro da Aldeia, 07 de Fevereiro de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

apreensão de 2 armas de fogo, diversas munições, inclusive 1 granada, 1 veiculo, 2

aparelhos celulares, dinheiro e um cartão de banco.

Pelas razões expostas se faz justa a homenagem.

Sala das Sessões, em 07 de Fevereiro de 2024.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 2 de 2